Estimacion de Ingresos por Clasificacion Econdmica, Fuente de Financiamiento y Concepto

Nombre de la Entidad: PRESUPUESTO 2013.xls, Jalisco

RECURSOS
RI/UI DESCRIPCION
SCRIPCIO PROPIOS

IMPUESTOS 43,700,195
11 IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS 86,859
11010 Impuestos sobre espectdculos publicos 86,859

11011 Funcién de circo

11012 Conciertos, presentaciones de artistas, audiciones musicales y similares

11013 Peleas de gallos, palenques, carreras de caballos y similares 5,985
11014 Eventos y espectdculos deportivos

11015 Espectdculos culturales

11016 Espectdculos taurinos y ecuestres

11019 Otros espectdculos publicos 80,874

12  IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO 43,612,336
12010 Impuesto predial 22,493,341
12011 Predios rusticos 791,604
12012 Predios urbanos 21,701,737
12020 Impuesto sobre transmisiones patrimoniales 19,953,084
12021 Adquisicion de departamentos, viviendas y casas para habitacion 19,953,084

12022 Regularizacion de terrenos

12030 /mpuestos sobre negocios juridicos 1,165,911
12031 Construccion de inmuebles 1,159,225
12032 Reconstruccion de inmuebles 6,686

12033 Ampliacién de inmuebles

Ejercicio Fiscal 2013

APORTACIONES FEDERALES PROGRAMAS Y CONVENIOS

43,700,195
= 86,859

= 86,859

80,874

- 43,612,336
= 22,493,341
791,604

21,701,737

= 19,953,084

19,953,084

= 1,165,911

1,159,225

6,686
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Estimacion de Ingresos por Clasificacion Econdmica, Fuente de Financiamiento y Concepto
Nombre de la Entidad: PRESUPUESTO 2013.xls, Jalisco

RECURSOS APORTACIONES FEDERALES PROGRAMAS Y CONVENIOS
cRI/L DESCRIPCION - OTROS
PROPIOS INFRAESTRUCTURA FORTALECIMIENTO FEDERALES ESTATALES
IMPUESTO SOBRE LA PRODUCCION EL CONSUMO Y LAS
TRANSACCIONES

14  IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR =
15 IMPUESTOS SOBRE NOMINAS Y ASIMILABLES -

16  IMPUESTOS ECOLOGICOS -

17 ACCESORIOS DE LOS IMPUESTOS 1,000 - - - - - 1,000
17010 Recargos 1,000 - - - - - 1,000
17011 Falta de pago 1,000 1,000

17020 Multas - = = = - - -
17021 Infracciones -
17030 Intereses - - = = - - -
17031 Plazo de créditos fiscales -
17040 Gastos de ejecucion y de embargo - - = = - - -
17041 Gastos de notificacion -
17042 Gastos de embargo -
17049 Otros gastos del procedimiento -
17990 Otros no especificados - - = = = - -
17999 Otros accesorios -

18 OTROS IMPUESTOS - - - = - - -
18010 Impuestos extraordinarios - = > = - - -
18011 Impuestos extraordinarios -

2 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL - - - - - = o
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Estimacion de Ingresos por Clasificacion Econdmica, Fuente de Financiamiento y Concepto

Nombre de la Entidad: PRESUPUESTO 2013.xls, Jalisco

RECURSOS
RI/UI DESCRIPCION
SCRIPCIO PROPIOS

22

23

24

25

31

31010

31011

41

41010

41011

41012

41013

41014

41019

41020

41021

41030

41031

APORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDA

CUOTAS PARA EL SEGURO SOCIAL

CUOTAS DE AHORRO PARA EL RETIRO

OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL
ACCESORIOS

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

CONTRIBUCION DE MEJORAS POR OBRAS PUBLICAS
Contribuciones de mejoras

Contribuciones de mejoras por obras publicas

DERECHOS

DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACION DE
BIENES DE DOMINIO PUBLICO

Uso del piso

Estacionamientos exclusivos

Puestos permanentes y eventuales
Actividades comerciales e industriales
Espectdculos y diversiones publicas
Otros fines o actividades no previstas
Estacionamientos

Concesidn de estacionamientos
Panteones de dominio publico

Lotes uso perpetuidad y temporal

Ejercicio Fiscal 2013

32,237,562

9,106,342

8,110,050

450,392

7,659,658

996,292

996,292

APORTACIONES FEDERALES PROGRAMAS Y CONVENIOS OTROS

= = 32,237,562
= = 9,106,342
= = 8,110,050

450,392

7,659,658

= = 996,292

996,292
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Estimacion de Ingresos por Clasificacion Econdmica, Fuente de Financiamiento y Concepto

Nombre de la Entidad: PRESUPUESTO 2013.xls, Jalisco

) RECURSOS
RI/UI DESCRIPCION
SCRIPCIO PROPIOS

41032 Mantenimiento
41033 Venta de gavetas a perpetuidad

41039 Otros

Uso, goce, aprovechamiento o explotacion de otros bienes de dominio

41990
publico

41991 Arrendamiento o concesion de locales en mercados
41992 Arrendamiento o concesion de kioscos en plazas y jardines
41993 Arrendamiento o concesion de escusados y bafios
41994 Arrendamiento de inmuebles para anuncios
41999 Otros arrendamientos o concesiones de bienes
42 DERECHOS A LOS HIDROCARBUROS
43 DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

43010 Licenciasy permisos de giros

Licencias, permisos o autorizacion de giros con venta de bebidas

alcohdlicas
Licencias, permisos o autorizacion de giros con servicios de bebidas

alcohdlicas
Licencias, permisos o autorizacion de otros conceptos distintos a los

anteriores giros con bebidas alcohdlicas

43011
43012
43013
43014 Permiso para el funcionamiento de horario extraordinario
43020 Licencias y permisos de anuncios

43021 Licencias y permisos de anuncios permanentes

43022 Licencias y permisos de anuncios eventuales

43029 Licencias y permisos de anuncio distintos a los anteriores

Licencias de construccion, reconstruccion, reparacion o demolicion de

43030
obras

Ejercicio Fiscal 2013

19,953,278

10,410,292

10,410,292

1,167,150

400,047

490,668

276,435

886,614

APORTACIONES FEDERALES PROGRAMAS Y CONVENIOS

- 19,953,278
= 10,410,292

10,410,292

= 1,167,150
400,047
490,668
276,435

= 886,614
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Estimacion de Ingresos por Clasificacion Econdmica, Fuente de Financiamiento y Concepto

Nombre de la Entidad: PRESUPUESTO 2013.xls, Jalisco

) RECURSOS
RI/LI DESCRIPCION

43031

43032

43033

43034

43035

43036

43039

43040

43041

43042

43043

43049

43050

43051

43052

43053

43060

43061

43062

43063

43070

Licencias de construccion

Licencias para demolicion

Licencias para remodelacion

Licencias para reconstruccion, reestructuracion o adaptacion
Licencias para ocupacion provisional en la via publica
Licencias para movimientos de tierras

Licencias similares no previstas en las anteriores
Alineamiento, designacion de nimero oficial e inspeccion
Alineamiento

Designacion de numero oficial

Inspeccion de valor sobre inmuebles

Otros servicios similares

Licencias de cambio de régimen de propiedad y urbanizacion
Licencia de cambio de régimen de propiedad

Licencia de urbanizacion

Peritaje, dictamen e inspeccion de cardcter extraordinario
Servicios por obras

Medicion de terrenos

Autorizacion para romper pavimento, banquetas o machuelos

Autorizacion para construcciones de infraestructura en la via publica

Servicios de sanidad

Ejercicio Fiscal 2013

755,808

3,258

2,509

1,535

123,504

679,369

679,369

30,123

2,800

27,323

218,247

APORTACIONES FEDERALES PROGRAMAS Y CONVENIOS

755,808
3,258
2,509

1,535

123,504

= 679,369

679,369

= 30,123
2,800

27,323

= 218,247

Pagina 5 de 14



Estimacion de Ingresos por Clasificacion Econdmica, Fuente de Financiamiento y Concepto
Nombre de la Entidad: PRESUPUESTO 2013.xls, Jalisco

) RECURSOS
RI/LI DESCRIPCION

43071

43072

43073

43074

43080

43081

43082

43083

43084

43085

43089

43090

43091

43092

43093

43094

43095

43096

43097

43098

43100

Inhumaciones y reinhumaciones
Exhumaciones
Servicio de cremacion

Traslado de caddveres fuera del municipio

Servicio de limpieza, recoleccion, traslado, tratamiento y disposicion
final de residuos

Recoleccion y traslado de basura, desechos o desperdicios no peligrosos
Recoleccion y traslado de basura, desechos o desperdicios peligrosos
Limpieza de lotes baldios, jardines, prados, banquetas y similares
Servicio exclusivo de camiones de aseo

Por utilizar tiraderos y rellenos sanitarios del municipio

Otros servicios similares

Agua potable y alcantarillado

Servicio doméstico

Servicio no doméstico

Predios baldios

Servicios en localidades

20% para el saneamiento de las aguas residuales

2% o 3% para la infraestructura bdsica existente

Aprovechamiento de la infraestructura bdsica existente

Conexidon o reconexion al servicio

Rastro

Ejercicio Fiscal 2013

54,011

7,788

23,342

133,106

1,456,087

27,959

1,340

840

1,194,316

231,632

2,117,407

APORTACIONES FEDERALES PROGRAMAS Y CONVENIOS

54,011
7,788
23,342
133,106
1,456,087
27,959
1,340
840
1,194,316

231,632

2,117,407
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Estimacion de Ingresos por Clasificacion Econdmica, Fuente de Financiamiento y Concepto

Nombre de la Entidad: PRESUPUESTO 2013.xls, Jalisco

) RECURSOS
RI/LI DESCRIPCION

43101 Autorizacion de matanza

Autorizacion de salida de animales del rastro para envios fuera del
municipio

Autorizacion de la introduccion de ganado al rastro en horas
extraordinarias

43102
43103
43104 Sello de inspeccion sanitaria

43105 Acarreo de carnes en camiones del municipio
43106 Servicios de matanza en el rastro municipal
43107 Venta de productos obtenidos en el rastro
43109 Otros servicios prestados por el rastro municipal
43110 Registro civil

43111 Servicios en oficina fuera del horario

43112 Servicios a domicilio

43113 Anotaciones e inserciones en actas

43120 Certificaciones

Expedicion de certificados, certificaciones, constancias o copias

43121
certificadas

43122 Extractos de actas

43123 Dictamenes de trazo, uso y destino
43130 Servicios de catastro

43131 Copias de planos

43132 Certificaciones catastrales

43133 Informes catastrales

43134 Deslindes catastrales

Ejercicio Fiscal 2013

2,117,407

162,416

124,755

37,661

2,333,825

1,619,881

3,295

710,649

491,748

9,194

143,295

12,091

634

APORTACIONES FEDERALES PROGRAMAS Y CONVENIOS

2,117,407

162,416

124,755
37,661
2,333,825
1,619,881
3,295
710,649
491,748
9,194
143,295
12,091

634
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Estimacion de Ingresos por Clasificacion Econdmica, Fuente de Financiamiento y Concepto
Nombre de la Entidad: PRESUPUESTO 2013.xls, Jalisco

) RECURSOS
RI/UI DESCRIPCION
SCRIPCIO PROPIOS

43135

43136

44

43010

43011

43012

43013

43014

43019

45

45010

45011

45020

45021

45030

45031

45040

45041

45042

45049

45990

Dictdmenes catastrales

Revision y autorizacion de avalios
OTROS DERECHOS

Derechos no especificados
Servicios prestados en horas habiles
Servicios prestados en horas inhdbiles
Solicitudes de informacion

Servicios médicos

Otros servicios no especificados
ACCESORIOS DE LOS DERECHOS
Recargos

Falta de pago

Multas

Infracciones

Intereses

Plazo de créditos fiscales

Gastos de ejecucion y de embargo
Gastos de notificacion

Gastos de embargo

Otros gastos del procedimiento

Otros no especificados

Ejercicio Fiscal 2013

326,534

2,544,102

2,544,102

1,446,354

1,075,120

3,782

157

18,689

633,840

532,700

532,700

101,140

101,140

APORTACIONES FEDERALES PROGRAMAS Y CONVENIOS

326,534

- 2,544,102
- 2,544,102
1,446,354

1,075,120

3,782

157

18,689

- 633,840
. 532,700

532,700

= 101,140

101,140
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Estimacion de Ingresos por Clasificacion Econdmica, Fuente de Financiamiento y Concepto
Nombre de la Entidad: PRESUPUESTO 2013.xls, Jalisco

CRI/LI DESCRIPCION RECURSOS APORTACIONES FEDERALES PROGRAMAS Y CONVENIOS OTROS
PROPIOS

45999 Otros accesorios

5 PRODUCTOS 25,629,043 - - - - - 25,629,043

51 PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 25,629,043 - - - - - 25,629,043

51010 U?o,.goce, aprovechamiento o explotacion de otros bienes de dominio 15,686,976 i i i i i 15,686,976
publico

51011 Arrendamiento o concesion de locales en mercados 3,311,567 3,311,567

51012 Arrendamiento o concesion de kioscos en plazas y jardines 402,806 402,806

51013 Arrendamiento o concesion de escusados y bafios 3,845,181 3,845,181

51014 Arrendamiento de inmuebles para anuncios -

51019 Otros arrendamientos o concesiones de bienes 8,127,422 8,127,422
51020 Cementerios de dominio privado 1,201,299 - - - - - 1,201,299
51021 Lotes uso perpetuidad y temporal 404,742 404,742
51022 Mantenimiento 794,205 794,205

51023 Venta de gavetas a perpetuidad -

51029 Otros 2,352 2,352
51990 Productos diversos 8,740,768 - - - - - 8,740,768
51991 Formas y ediciones impresas 4,116,438 4,116,438

51992 Calcomanias, credenciales, placas, escudos y otros medios de

identificacion
51993 Depdsito de vehiculos -
51994 Explotacion de bienes municipales de dominio privado =

51995 Productos o utilidades de talleres y centros de trabajo -

51996 Venta de esquilmos, productos de aparceria, desechos y basuras 823,074 823,074
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Estimacion de Ingresos por Clasificacion Econdmica, Fuente de Financiamiento y Concepto
Nombre de la Entidad: PRESUPUESTO 2013.xls, Jalisco

, | APORTACIONESFEDERALES |  PROGRAMAS Y CONVENIOS |
ol omaraon | o) s o | —ro a0 | sm
51997 Venta de productos procedentes de viveros y jardines 29,071 29,071
51998 Por proporcionar informacion en documentos o elementos técnicos -
51999 Otros productos no especificados 3,772,185 3,772,185
52 PRODUCTOS DE CAPITAL - - - = > - -
52010 Productos de capital - - = = - - -
52019 Otros no especificados -
53  ACCESORIOS DE LOS PRODUCTOS - - - - - - -
53990 Otros no especificados - - - - - - -
53999 Otros accesorios -
6 APROVECHAMIENTOS 6,862,355 - - - - - 6,862,355
61 APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 6,761,011 - - - - - 6,761,011
61010 Incentivos derivados de la colaboracion fiscal - - - - - - -

61011 Incentivos de colaboracion -

61020 Multas 5,181,945 - - - - - 5,181,945
61021 Infracciones 5,181,945 5,181,945
61030 Indemnizaciones 79,066 - - - - - 79,066
61031 Indemnizaciones 79,066 79,066

61040 Reintegros - = = - - - -
61041 Reintegros -
61050 Aprovechamiento provenientes de obras publicas 1,500,000 - - - - - 1,500,000

61051 Aprovechamientos provenientes de obras publicas 1,500,000 1,500,000
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Estimacion de Ingresos por Clasificacion Econdmica, Fuente de Financiamiento y Concepto
Nombre de la Entidad: PRESUPUESTO 2013.xls, Jalisco

RECURSOS
RI/UI DESCRIPCION
SCRIPCIO PROPIOS

61060

61061

61070

61071

62

63

63990

63999

64

64990

64999

71

71010

71011

71020

71021

71030

71031

71040

71041

Aprovechamiento por participaciones derivadas de la aplicacion de leyes
Aprovechamiento por participaciones derivadas de la aplicacion de leyes
Aprovechamientos por aportaciones y cooperaciones
Aprovechamientos por aportaciones y cooperaciones
APROVECHAMIENTOS DE CAPITAL

OTROS APORVECHAMIENTOS

Otros aprovechamientos

Otros aprovechamientos

ACCESORIOS DE LOS APORVECHAMIENTOS

Otros no especificados

Otros accesorios

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS

INGRESOS POR VENTAS DE MERCANCIAS

Producidos por organismos descentralizados

Producidos por organismos descentralizados

Ingresos por venta de bienes y servicios producidos en establecimientos

del gobierno
Ingresos por venta de bienes y servicios producidos en establecimientos del

gobierno

Ingresos por venta de bienes y servicios de organismos descentralizados

Ingresos por venta de bienes y servicios de organismos descentralizados

Ingresos de operacion de entidades paraestatales empresariales y no
financieras

Ingresos de operacion de entidades paraestatales empresariales y no
financieras

Ejercicio Fiscal 2013

101,344

101,344

101,344

APORTACIONES FEDERALES PROGRAMAS Y CONVENIOS

= 101,344
. 101,344

101,344
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Estimacion de Ingresos por Clasificacion Econdmica, Fuente de Financiamiento y Concepto

Nombre de la Entidad: PRESUPUESTO 2013.xls, Jalisco

RECURSOS
RI/UI DESCRIPCION
SCRIPCIO PROPIOS

72010

72020

81

81010

81011

81012

82

82010

82011

82012

82013

82014

83

83010

83011

91

91010

91011

INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE

INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES
Impuestos no comprendidos en las fracciones de la ley de ingresos causados en

ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidacion o pago
LCUIILHTVULIVIIED Ut HIEJUIdd, UEIELITIUD, PIVUULLUD y dapluvELlidlTIEiiww v

comprendldos en las fracciones de la ley de ingreso causada en ejercicios fiscales
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES

Participaciones

Federales

Estatales

APORTACIONES

Aportaciones federales

Del fondo de infraestructura social municipal

Rendimientos financieros del fondo de aportaciones para la infraestructura
social

Del fondo para el fortalecimiento municipal

Rendimientos financieros del fondo de aportaciones para el
fortalecimiento municipal

CONVENIOS

Convenios

Convenios

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
Transferencias internas y asignaciones al sector publico

Transferencias internas y asignaciones al sector publico

Ejercicio Fiscal 2013

127,021,364

127,021,364

127,021,364

120,183,827

6,837,537

17,325

APORTACIONES FEDERALES PROGRAMAS Y CONVENIOS

10,638,436

10,638,436

10,638,436

10,638,436

47,450,544

47,450,544

47,450,544

47,450,544

= 185,110,344
= 127,021,364
= 127,021,364
120,183,827

6,837,537

= 58,088,980
= 58,088,980

10,638,436

47,450,544
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Estimacion de Ingresos por Clasificacion Econdmica, Fuente de Financiamiento y Concepto

Nombre de la Entidad: PRESUPUESTO 2013.xls, Jalisco

RECURSOS
RI/UI DESCRIPCION
SCRIPCIO PROPIOS

93

93010

93011

93020

93021

94

94010

94011

94012

95

96

96010

96011

96012

96019

01

01010

01011

01012

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

Subsidio

Subsidio

Subvenciones

Subvenciones

AYUDAS SOCIALES

Donativos

Efectivo

Especie

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y ANALOGOS
Transferencias

Fideicomisos

Mandatos

Otros

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO
ENDEUDAMIENTO INTERNO

Financiamientos

Banca oficial

Banca comercial

Ejercicio Fiscal 2013

17,325

17,325

17,325

APORTACIONES FEDERALES PROGRAMAS Y CONVENIOS

. 17,325
= 17,325

17,325
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Estimacion de Ingresos por Clasificacion Econdmica, Fuente de Financiamiento y Concepto
Nombre de la Entidad: PRESUPUESTO 2013.xls, Jalisco

, € ES FEDERALE
CRI/LI DESCRIPCION RECURSOS APORTACIONES F RALES PROGRAMAS Y CONVENIOS OTROS
PROPIOS
01019 Otros financiamientos no especificados

ENDEUDAMIENTO EXTERNO

TOTAL DE INGRESOS 235,467,844 10,638,436 47,450,544 --- 293,556,824
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